

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník)

Čl. I

ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ :

Názov organizácie: **Obec Chľaba**
Sídlo: **Obec Chľaba, č. 197, 943 65 Chľaba**
IČO: **00308927**
Štatutárny orgán: **Ing. Gregor Izrael, PhD., starosta**

ZHOTOVITEĽ:

Názov : **ELEKTRO DEMAR PLUS s.r.o.**
Právna forma : **s.r.o**
Sídlo : **Továrenská 3, 943 01 Štúrovo**
Štatutárny orgán: **Roman Polák**
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: **Roman Polák**
IČO: **44602570**
DIČ : **2022752424**
IČ DPH : **SK2022752424**
Bankové spojenie : **ČSOB a. s.**
Číslo účtu : **SK46 7500 0000 0040 2953 6552**
Údaj o zápise v obchodnom alebo inom registri: **Obchodný reg. Okresný súd Nitra, Vložka č. 23895/N /ďalej len zhotoviteľ/**

II.

Základné údaje

- 2.1. Názov diela: *Trojfázové el. prípojky pre dve odberné miesto – BURDA CENTRUM*
2.2. Miesto plnenia: *k.ú. Chľaba , KN-C, parc. č. 294/1, 421/4, 421/5, 1/2, 1/3, 4, 5/1, 5/2*

III.

Predmet zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, vykoná pre objednávateľa realizáciu diela – stavby: *Trojfázové el. prípojky pre dve odberné miesto – BURDA CENTRUM (ďalej len diela) v tomto rozsahu:*

Podľa projektovej dokumentácie:

- *Trojfázové el. prípojky pre dve odberné miesto – BURDA CENTRUM, Tomáš Varga 12/2021*

- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
3.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo v závislosti od finančných prostriedkov upraviť rozsah požadovaných prác.

IV.**Spôsob a čas plnenia****4.1. Zmluvné strany dohodli tieto termíny plnenia:**

- zahájenie: 07/2022
- dokončenie: 09/2022

Lehota ukončenia je záväzná, je meniteľná len v prípade živeľnej pohromy resp. dôvodu vyššej moci.

4.2. Predmet zmluvy diela bude vykonaný v nasledovnom rozsahu:

Trojfázová elektrická prípojka pre dve odberové miesta bude realizovaná pre potreby investičného zámeru Burda Centrum realizovaného na objekte bývalej obecnej školy a príľahlom pozemku. Prípojka bude vedená cez parc. č. 429/1 dvor miestnej materskej školy, prevrtaním pod cestou II. triedy č. III/1515 na parc. č. 421/4, 5 a následným vedením cez parcely 1/2, 1/3, 4, 5/1 a 5/2 v k.ú Chľaba k cieľu.

4.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.**V.****Cena a platobné podmienky****5.1. Cena diela je stanovená víťaznou ponukou zhotoviteľa zo súťaže verejného obstarávania na predmet zákazky, ktoré vypísal objednávatel v zmysle Zák. č. 343/2015 Z.z. v znení nesk. predpisov. Krycí list víťaznej ponuky (príloha č. 1) a podrobný rozpočet – ocenený výkaz výmer (príloha č. 2) tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena je v súlade so zákonom č.18/96Zz., vykonávacej vyhl. MF SR č.87/96Zz., za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy.****5.2. Celková cena za zhotovenie diela:**

„Trojfázové el. prípojky pre dve odberné miesto – BURDA CENTRUM“

9 482,65 - € + 20 % DPH 1 896,59 - € = 11 379,54 - € s DPH

5.3. Cenu za realizované dielo uhradí objednávatel na základe konečnej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatelovi v zmysle nasledovných podmienok:

- zhotoviteľovi prislúcha úhrada za skutočne vykonané práce, záloha sa neposkytuje
- podkladom pre fakturáciu bude výkaz „súpis prác a dodávok“, potvrdený povereným pracovníkom objednávatela
- revízna správa

5.4. Lehota splatnosti faktúry 30 dní.**5.5. Podmienkou dodržania termínu splatnosti faktúry je jej včasné doručenie, t.j. min. 10 pracovných dní pred dňom splatnosti faktúry uvedenej v bode 5.4. článku V. Cena a platobné podmienky tejto zmluvy.****5.6. Naviac práce, ak ich druh je súčasťou ponuky tak sa použije ponuková cena, ak nie je, použije sa cenník Cenekon.****5.7. Stanovená cena (cenová ponuka) až do ukončenia stavby zostáva pevná a neprekročiteľná.**

VI.

Záručná doba a zodpovednosť

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela, špecifikovaný v kapitole III, je zhotovený podľa podmienok zmluvy, že počas záručnej doby bude mať dohodnuté vlastnosti. Dielo musí mať vlastnosti podľa STN, technických predpisov a vyhlášok vzťahujúcich sa na toto dielo.
- 6.2. Záruka na stavbu je 60 (šesťdesiat) mesiacov, pri bežnej prevádzke a začína plynúť odo dňa prevzatia diela.
- 6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diel, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
- 6.4. Uplatňovanie reklamácií bude podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Objednávatel sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje s odstraňovaním prípadných väd a oprávnených reklamácií bezodkladne. Termín a podmienky odstránenia väd sa dohodne písomnou formou osobitne.
- 6.6. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania, počas záručnej doby zhotoviteľ je povinný oprávnené vady odstrániť na svoje náklady.
- 6.7. Objednávatel môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak
 - 6.7.1. zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
 - 6.7.2. zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne.
- 6.8. Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

VII.

Zmluvné pokuty

- 7.1. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry, objednávatel zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,01 % z ceny faktúry za každý deň omeškania.
- 7.2. Omeškanie s odovzdaním prác (nedodržanie zmluvného termínu ukončenia) za každý deň omeškania sa odpočíta 300 EUR zo zmluvnej ceny až do termínu odovzdania a prevzatia stavby bez závad a nedorobkov.
- 7.3. Za odovzdanie s nedorobkami v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 300 EUR za každý deň omeškania, až do odstránenia všetkých nedorobkov a závad.

VIII.

Podmienky vykonania prác

- 8.1. Objednávatel odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na vyzvanie najneskôr týždeň pred termínom zahájenia stavebných prác.
- 8.2. Zhotoviteľ ohlásí zahájenie prác objednávatelovi s časovým predstihom min. 3 dní.
- 8.3. Zhotoviteľ vedie o stavbe stavebný denník.
- 8.4. Zhotoviteľ zabezpečí pracovisko / stavenisko.
- 8.5. Zhotoviteľ zabezpečí dočasné dopravné značenie, dočasný odber vody a elektrickej energie na vlastné náklady.
- 8.6. Objednávatel vytvorí podmienky zhotoviteľovi na plynulý priebeh prác.
- 8.7. Zhotoviteľ zákonným spôsobom odstráni všetky odpady, ktoré vznikli jeho činnosťou pri realizácii predmetu zmluvy.

- 8.8. Zhotoviteľ zabezpečí ochranu zdravia svojich pracovníkov pri práci v zmysle zákona č.124/2006 Z. z. a zodpovedá za všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou počas realizácie diela.
- 8.9. Zhotoviteľ zabezpečí vytýčenie podzemných inžinierskych sietí ich správcami a vyhotoví protokol o vytýčení.
- 8.10. Ak pracovnými postupmi zhotoviteľa pri výstavbe diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, vznikne škoda tretím osobám, za túto škodu v plnom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ, ak sa preukáže jeho vina.
- 8.11. Zodpovedný stavbyvedúci: Tamás Neznánsky tel.: 0917/980 070

IX.

Preberanie prác

- 9.1. Preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami technicko - kvalitatívnych podmienok.
- 9.2. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať v technických veciach.
- 9.3. Súčasťou odovzdania a prevzatia stavby budú certifikáty stavebných materiálov a zariadení zabudovaných zo strany zhotoviteľa.

X.

Záverečné ustanovenia

- 10.1. Právne vzťahy v tejto zmluve neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.2. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú potvrdené a podpísané oboma zmluvnými stranami. V prípade, ak o uzatvorenie dodatku požiadá objednávateľa poskytovateľ na základe zmluvy o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu, zhotoviteľ je povinný takýto dodatok k tejto zmluve uzatvoriť a to v lehote do troch kalendárnych dní odo dňa výzvy objednávateľa k jeho uzatvoreniu; porušenie tejto povinnosti zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 10.3. Zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
- 10.4. Zmluva nadobudne platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa.

V Chľabe, dňa 18.01.2022

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Prílohy zmluvy:

Príloha č. 1 – Krycí list rozpočtu

Príloha č. 2 – Ocenený výkaz výmer

KRYCÍ LIST

Dolu podpísaný štatutárny orgán právnickej osoby

Obchodné meno: **ELEKTRO DEMAR PLUS s.r.o.**

so sídlom: **Továrenská 3, 943 03 Štúrovo**

IČO: 44602570

právna forma: s.r.o.

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka č. 23895/N

zastúpená: **Polák Roman, konateľ**

týmto predkladá nasledovnú ponuku na zákazku:

„Vybudovanie NN prípojky – Burda centrum Chľaba“

Ponuková cena bez DPH:	9 482,95	EUR
DPH 20 %	1 896,59	EUR
Ponuková cena spolu s DPH:	11 379,54	EUR



Roman Polák
Konateľ firmy

ROZPOČET

Stavba : Vybudovanie NN prípojky

Objekt : Burda centrum - Chľaba

Časť : Káblková prípojka NN

Objednávateľ : Obec Chľaba, Obecný úrad č. 197, 943 65 Chľaba

Zhotoviteľ : ELEKTRO DEMAR Plus s.r.o., Továrnská 3, 943 03 Štúrovo

Vypracoval :

Dátum : 25.11.2021

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Elektrická prípojka

1	MONTÁŽ	Zvodový vodič vrátane podpory FeZn do Ø 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	10,00	2,09	20,90
2	MATERIÁL	Drôt pozinkovaný mäkký d10,00mm	kg	6,20	2,60	16,12
3	MONTÁŽ	Týčový uzemňovač zarážený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	3,00	17,04	51,12
4	MATERIÁL	HR-Zemna typ ZT 2M	ks	3,00	19,26	57,78
5	MONTÁŽ	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,00	4,19	16,76
6	MATERIÁL	HR-Svorka SJ 02	ks	3,00	1,38	4,14
7	MATERIÁL	HR-Svorka SP1	ks	1,00	0,58	0,58
8	MONTÁŽ	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	3,00	4,19	12,57
9	MATERIÁL	HR-Svorka SS	ks	3,00	0,51	1,53
10	MONTÁŽ	Montáž plastovej rozvodnice do váhy 25 kg	ks	2,00	30,00	60,00
11	MATERIÁL	Krabička rozbočovacia so svorkami a vývodkami, IP66	ks	2,00	43,75	87,50
12	MONTÁŽ	Montáž oceľolehovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,00	180,00	180,00
13	MATERIÁL	Elektromerový rozvádzač RE, pilierový	ks	1,00	588,68	588,68
14	MONTÁŽ	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 150 mm ²	ks	6,00	19,06	114,36
15	MATERIÁL	Káblková koncovka na 1 kV-ové 4-žilové netien. káble, exter. 4x35-4x50mm ²	ks	6,00	13,13	78,78
16	MONTÁŽ	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm ²	ks	16,00	2,46	39,36
17	MATERIÁL	Oká káblové 50 Al M10 ALU-F lisovacie neizolované	ks	16,00	0,94	15,04
18	MONTÁŽ	Silový kábel 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený AYKY 4x50	m	442,00	1,50	663,00
19	MATERIÁL	Kábel silový hliníkový AYKY 4x50	m	442,00	4,19	1 851,98
20	MONTÁŽ	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm ²	ks	8,00	0,90	7,20
21	MATERIÁL	Oká káblové 35 Cu M10 KU-L lisovacie neizolované	ks	8,00	0,66	5,28
22	MONTÁŽ	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený 4x35	m	10,00	1,50	15,00
23	MATERIÁL	Kábel silový medený CYKY-J 4x35	m	10,00	18,88	188,80

Celkom

4 076,48 €

Zemné práce

24	MONTÁŽ	Vytýčenie trasy podzemných inžinierskych sietí	súb	1,00	960,00	960,00
25	MONTÁŽ	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej v zemi	m	174,00	4,20	730,80
26	MONTÁŽ	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemi	m	174,00	2,28	396,72
27	MONTÁŽ	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	177,00	1,32	233,64
28	MATERIÁL	Drvína vápencová zmes 0-4	t	20,44	13,75	281,05
29	MONTÁŽ	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	177,00	0,12	21,24
30	MATERIÁL	Fólia červená v m	m	177,00	0,13	23,01
31	MONTÁŽ	Proviz. úprava terénu v zemi tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm ododor hladiny	m ²	60,90	1,32	80,39
32	MONTÁŽ	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 mm cm bez zemných prác	m	29,00	59,88	1 736,52
33	MATERIÁL	Chránička 110	m	29,00	1,63	47,27
34	MONTÁŽ	Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár	m	6,00	7,20	43,20
35	MONTÁŽ	Rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny, zásepom jamy, zhutnením a úpravou pláne	m ³	0,21	204,67	42,98
36	MONTÁŽ	Rozprestrenie betónu šírky 35cm, hrúbky 20 cm	m ²	1,05	7,44	7,81
37	MATERIÁL	Betón základný	m ³	0,21	98,75	20,74

Celkom

4 625,37 €

Ostatné

38	OSTATNÉ	Podružný materiál	%	3,00	32,68	98,04
39	OSTATNÉ	Podiel pridružených výkonov	%	6,00	54,34	326,04
40	OSTATNÉ	Mimostavenisková preprava	%	1,00	87,02	87,02
41	OSTATNÉ	Revízia	súb	1,00	120,00	120,00
42	OSTATNÉ	Projektová dokumentácia	súb	1,00	150,00	150,00

Celkom

781,10 €

Cena celkom bez DPH

482,95 €

Cena celkom s DPH

579,54 €



Elektro Demar Plus s.r.o.
IČO: 44 80 25 70
IČ DPH: SK 20 22 75 24 24